

19 kwietnia 2013



Spotkania, uroczystości

W Urzędzie Gminy w Gnojnie Adam Jarubas, marszałek Województwa Świętokrzyskiego spotka się z wójtem i radnymi.



O godz. 14.00 w sali lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** wręczy 60 sportowcom z naszego regionu stypendia sportowe samorządu województwa. Samorząd województwa świętokrzyskiego stypendia sportowe przyznaje od roku 2007. Każdego roku zostaje nimi uhonorowanych od 50 do 70 sportowców. Stypendia wypłacane są przez okres 9 miesięcy (tj. od kwietnia do grudnia br.) w kwocie od 380 zł do 600 zł miesięcznie. Stypendystami są osoby, które w roku osiągnięcia wyniku sportowego znajdowały się w jednej z kategorii: junior młodszy, junior i młodzieżowiec.

O godz. 19.00 w Kieleckim Centrum Kultury przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk**, marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek** będą gośćmi gali finałowej tegorocznej edycji Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski”. Nagroda ma charakter honorowy i jest wyróżnieniem dla osób oraz instytucji szczególnie aktywnych w obszarach będących przedmiotem oceny w danym roku. Zostanie przyznana w pięciu kategoriach: „Przedsiębiorstwo odpowiedzialne społecznie”, „Innowacyjna gmina”, „Człowiek roku”, „Lider społeczeństwa obywatelskiego” oraz „Fair Play”.

„Powstanie Styczniowe 1863-2013” to tytuł konferencji naukowej, która rozpocznie się o godz. 11.00 w Liceum Ogólnokształcącym Nr II im. Joachima Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. Organizatorami spotkania są: Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Liceum Ogólnokształcące Nr II w Ostrowcu Świętokrzyskim. W

spotkaniu uczestniczył będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Konferencję otworzą wykłady prof. dr hab. Wiesława Cabana i prof. dr hab. Stanisława Wiecha z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na temat powstańczego zrywu 1863 r. i stosunku Rosjan do zaistniałych wydarzeń. Następnie dr Aneta Pierścińska-Maruszewska z Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim, opowie o echem powstania styczniowego w literaturze polskiej. Uczestnicy spotkania zapoznają się również z epizodami powstania w okolicach Ostrowca Świętokrzyskiego oraz stanowiskiem opatowskich historyków na temat wydarzeń sprzed 150 lat.

Laureaci drugiej edycji „Jaskółki Biznesu” Nagrody Starosty Skarżyskiego dla przedsiębiorców z terenu powiatu skarżyskiego nagrodzeni zostaną podczas dzisiejszej gali w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku - Kamiennej. Uroczystość uświetni występ zespołu muzycznego Krzysztofa Długosza. Gościem gali będzie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. „Jaskółka Biznesu” to honorowa nagroda, która przyznawana będzie corocznie przedsiębiorcom za wybitne osiągnięcia na polu działalności gospodarczej w powiecie skarżyskim. Jej celem jest wyłonienie tych firm, które wyróżniają się jakością usług i produktów, nowoczesnymi rozwiązaniami oraz wnoszą wkład w rozwój regionu. Podczas gali wręczonych zostanie pięć statuetek - „Jaskółek Biznesu” w pięciu kategoriach: Kobieta Przedsiębiorcza, Innowacyjny Przedsiębiorca, Poradnictwo Zawodowe, Pośrednictwo Pracy i Szkolenia.

W sobotę w Mircu **Jan Maćkowiak** będzie gościem oficjalnego otwarcia kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012”. Oficjalnym uroczystościom towarzyszyć będą turnieje siatkówki i piłki nożnej oraz artystyczne popisy chórzystów ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w Mircu.